i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue JKararamckoro paifoHHOTO Maciauxara ot 25 aexabps
2023 roma Nel12-3 "O 610mkere mocenka Xanaram Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenue Xanaramickoro paitonHoro macnuxara Kei3sumopaunckoit o6aactu ot 19 ceHTsaops
2024 ropa Ne 24-5
JKanaramickuii paiionnsiii Mmaciauxat PEIIIIL:
1. Buectu B pemrenne JXanaramickoro pailoHHoro macinuxata "O Orokere mocenka
Kanaram Ha 2024-2026 roast" ot 25 nexadps 2023 roga Nel2-3 cnenyromiye n3MEHEHUS
NYHKT | M3I0%KUTH B HOBOM peIaKIINu:
"1. YTBepauTh O10/KeT mocenka XKamaram Ha 2024 — 2026 roasl COTIIACHO MPUITOKCHUSIM
1, 2 1 3 K HacTOsAIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2024 rox B caeayromux
o0Bbemax:
1) moxoel — 386 764 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
HaJIOroBbIE NOCTyIuIeHus — 136 569,9 Teica4 TeHre;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 2 758,1 ThICSY TEHTE;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO Kanutajua — 12 659 Teicsd TeHre;
NOCTYIIEHUS! TpaHcpepToB — 234 777 ThICSY TEHTE;
2) 3arpatbl — 388 533 ThICSAY TEHrE;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHbIE KpeauThl — 0;
noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0
5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1769 ThicAY TEHTE;
6) ¢bunancupoBanue neduiura (Ucmoiab3oBanue mpoduimra) 6romrera — 1769 Thicsau
TEHTE;
IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0
noraiieHue 3aiumoB — 0;
UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 1769 ThicAY TeHre.".
[Ipunoxenne 1 ykazaHHOMY PENICHHIO W3J0KUTh B HOBOW PENAKIHMH COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee penienrie BBoguTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roaa.

Ipencenarens JKanaramckoro palfOHHOToO Macauxara EneycunoB Y.

[TpuokeHne K penIeHuro
Kanaranickoro palOHHOrO Maciuxara
ot 19 centsn0ps 2024 roma Ne 24-5



Bromxker nocenka Xamaram Ha 2024 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
1
04
1
3
4
5
5
3
4
2
01
5

[Tpunoxenue 1 x pemeHuto
YKanaramckoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot 25 mexabps 2023 roga Ne 12-3

HaumenoBanue
Joxost

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnunHbIH 3eMenbHBIN

HaJor

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAaHHE

TIPAPONHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK
o i u
npoecCHOHATBHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxo bl oT
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel OT apeHab

HMYIIECTBA,
Haxozsuerocs B
roCyJapCTBEHHOMN

COOCTBEHHOCTH

CymmMma,
TBICSY TEHTE

386764
136569,9
86608

86608

495222

851

1054,1

46117,1

1500

439,7

272,1

167,6

2758,1

2758,1

2758,1



3
01
1
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
3arpaThl

locynapcrBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYEHHS,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

ceina,

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO

12659

20

20

12639

12639

234777

234777

234777

Cymma,
TBHICSTY TEHTE

388533

143015,4

143015,4

132015,4



06

07

13

032
124

003
124

007

008

009

011
124

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

KamuranoHbie
pacxosl
IIOJIBEIOMCTBEHHEIX
11000
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUN U

opraHuzanui

ConmanabHas ITOMOIIb
U CcollMaJibHOE 108417
obecrieuenue

Anmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 108417
MOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxnaHaM Ha IOMY

108417

JKunumao-koMMyHa
NOMMYHE 115900
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 115900
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyra

OpraHu3anus
COXpaHeHHs
rOCYIapCTBEHHOTO
KUIHITHOTO (hoHIa
ropojaa pailoHHOTO
3HAa4YeHUs, ceJa,

3000

HOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyra

OcaeleHue ymauIg
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

39900

Ob6GecneucHue
CaHUTapuu 5500
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 67500
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

IIpoune 21160

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HauyeHus, cema, 21160
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa



Peanuzanms
MEPOTIPUATHHA ISt
pEIIeHnsT BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACCIICHHBIX HyHKTOB

040 B pe€ajnu3aluro MEp 21160
M0 COJCHCTBHIO
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BHUTHIO PETHOHOB
B paMkax
[Iporpammsl
pa3BI/ITI/I$I peFI/IOHOB
1o 2025 rona

TparcdepTs 40,6

Amnmapar akuma
ropojia paoOHHOTO

124 3HavyeHus, cena, 40,6
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHUCIOJIB30BaHHBIX (

048 HeJloucIonb3oBaHHbl 40,6
X) IeJeBhIX
TpaHchepToB

Hedunur (mpodumur

) OroKeTa 1769

DUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 1769
npodunuTa)

OropkeTa

Hcnonb3yembie

OCTaTKu OroKeTHBIX 1769
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarmn Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



