

О внесении изменений в решение Жалагашского районного маслихата от 25 декабря 2023 года №12-3 "О бюджете поселка Жалагаш на 2024-2026 годы"

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 19 сентября 2024 года № 24-5

Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Жалагашского районного маслихата "О бюджете поселка Жалагаш на 2024-2026 годы" от 25 декабря 2023 года №12-3 следующие изменения:
 - пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет поселка Жалагаш на 2024 2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 386 764 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 136 569,9 тысяч тенге; неналоговые поступления 2 758,1 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 12 659 тысяч тенге; поступления трансфертов 234 777 тысяч тенге;
 - 2) затраты 388 533 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0; приобретение финансовых активов – 0; поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1769 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1769 тысяч тенге;

поступление займов -0; погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств -1769 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Елеусинов У.

Бюджет поселка Жалагаш на 2024 год

Класс	Класс			
	Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
		Наименование		
		Доходы	386764	
		Налоговые поступления	136569,9	
1		Подоходный налог	86608	
		Индивидуальный подоходный налог	86608	
04		Налоги на собственность	49522,2	
	1	Налоги на имущество	851	
	3	Земельный налог	1054,1	
	4	Налог на транспортные средства	46117,1	
	5	Единный земельный налог	1500	
5		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	439,7	
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	272,1	
	4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	167,6	
		Неналоговые поступления	2758,1	
01		Доходы от государственной собственности	2758,1	
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	2758,1	

3			Поступления от продажи основного капитала	12659
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	20
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	20
	03		Продажа земли и нематериальных активов	12639
		1	Продажа земли	12639
4			Поступления трансфертов	234777
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	234777
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	234777
Функциональна	я группа			
	Администрат	ор бюджетных програми	М	Сумма,
		Программа		
			Наименование	
			Затраты	388533
01			Государственные услуги общего характера	143015,4
			Аппарат акима	
	124		города районного значения, села, поселка, сельского округа	143015,4
	124		значения, села, поселка, сельского	143015,4

			значения, села, поселка, сельского округа	
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	11000
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	108417
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108417
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	108417
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	115900
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	115900
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	39900
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	67500
13			Прочие	21160
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21160

		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	21160
15			Трансферты	40,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	40,6
			Дефицит (профицит) бюджета	-1769
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1769
8			Используемые остатки бюджетных средств	1769
	1		Свободные остатки бюджетных средств	1769

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан